
GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL ADMINISTRATIVA 

N°22.43 2021-GR-JUNIN/ORAF 

Huancayo; 2 5 AGO. 2021 

EL DIRECTOR REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DEL GOBIERNO 

REGIONAL JUNÍN 

VISTO: 

El Oficio N° 052-2021-D-IE-SMR-NS-H, mediante el cual el Director de la I.E. Santa 
María Reyna - Huancayo, provincia de Huancayo, Región Junin, solicita apoyo con materiales 
de saldos de obra para "La construcción de un ambiente para almacén, reconstrucción del cerco 

o 	1
)  p rimétrico de la Institución", el informe Técnico N° 239 -2021-GRJ/ORAF/OASA emitido por el 

Sub Director de Abastecimientos y Servicios Auxiliares. 

J/ CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad con el artículo 191° de la Constitución Política del Perú, en 
concordancia con lo estipulado en el artículo 4° de la Ley N° 2786, artículo 36° de la Ley Orgánica 
de Gobierno Regionales, Ley N° 27867, refiere que los Gobiernos Regionales emanan de la 
voluntad popular son personas jurídicas de derecho público, con autonomía política, económica 
y administrativa en asuntos de su competencia; constituyendo para su administración económica 

financiera un pliego presupuestal, establecido en la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales 
ey N° 27867. 

Que, la Directiva General N°005-2017-GR-JUNIN/GRI/SGO denominada "Normas y 
Procedimientos para la Transferencia de Saldo de materiales de obras ejecutadas por 
administración directa en el Gobierno Regional Junín", establece que la transferencia de bienes 
se aprueba mediante Resolución Directoral Administrativa a favor de personas jurídicas y/o 
nstituciones públicas legalmente constituida, preferentemente del sector salud y educación, así 
orno zonas de extrema pobreza que no cuentan con recursos. 

Que, mediante Informe N° 012-2021-GRJ-ORAF/OASA/CA, la Coordinadora (e) de 
Almacén, luego de la verificación en los Almacenes del GR Junín, comunica la existencia de 
materiales saldos de obras que corresponde a diferentes obras ejecutadas mediante 
administración directa: 



GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

N° DETALLE CANT. 
UNID. 

MED. 

PRECIO 

UNIT. 

PRECIO 

TOTAL 
N°  NEA OBRA 

1 

PINTURA A BASE DE 

LATEX TIPO I COLOR 

RAL 	9010-TEKNO 

BLANCO HUMO 

40 GALON 62.00 2480.00 24-2018 
' 	• 

MEJORAMIENTO 	DE 	LOS 	SERVICIOS 

DEPORTIVOS 	EN 	EL 	COMPLEJO 

MULTIDEPORTIVO 	RODRIGO 	RUIZ 	DE 	LA 

CIUDAD DE SICAYA, DISTRITO DE SICAYA - 

HYO-JUNIN 
 2 

IMPRIMANTE 	PARA 

PARED 	X 	50KG 

SINOLIT-CPP 

22 UND 98.00 2156.00 24-2018 

333 
CLAVOS DE 	FIERRO 

DE 2" 
KIS 4.30 141.90 22-2018 

MEJORAMIENTO 	DE 	LOS 	SERVICIOS 	DE 

TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN 
VÍAS INTERNAS DEL ANEXO DE SAN JUAN DE 
MATAHULO MITO CONCEPCION - JUNIN-I 

ETAPA 

4 

VARILLA DE FIERRO 

CORRUGADO DE 11" 

IN X 9M SIDER PERU 

90 VRLLS 27.99 2519.10 22-2018 

5 

MADERA 
EUCALÑIPTO 	DE 

51mm X 76mm x 

33.00m 

20 und 12.50 250.00 22-2018 

6 
BARNIZ 	MARINO 

PARACAS 
10 GLN 48.00 480.00 26-2018 

MEJORAMIENTO 	DE 	LA 	CARRETERA 

POMACHACA 	LA 	UNION 	CONDORCOCHA 

CARIPA, 	DISTRITO 	DE 	LA 	UNION 	LETICIA, 

PROVINCIA DE TARMA - JUNIN 

7 

CUMBRERA 	DE 

ALERO SUPERIOR (2 

ONDAS) 

31 UND 16.50 511.20 19-2018 

CONSTRUCCION 	MEJORAMIENTO 	DE 

INFRAESTRUCTURA DE LA I.E. HUERTO EDEN 
DISTRITO DE RIO TAMBO, PROVINCIA DE 

SATIPO -JUNIN. 

8 
ALAMBRE 
GALVANIZADA W 16 

50 KG 4.40 220.00 03-2019 
CONSTRUCCION DEL PUENTE SOBRE EL RIO 
MANTARO, DISTRITO DE CHILCA Y TRES DE 

DICIEMBRE,PROVINCIA 	DE 	HUANCAYO 	Y 

CHUPACA - REGION JUNIN. 

9 

GEOTEXTIL 	NO 

TEJIDO MCCA FIRRE 

(3.90M X 110M) 

858 M2 4.30 3689.40 03-2019 

10 
CLAVO DE ACERO DE 
4" IN 

18 KG 4.30 77.40 03-2018 

11 
FIERRO CORRUGADO 

DE 3/8" 
100 VRLLS 12.68 1268.00 15-2018 

MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA VECINAL 

HUANCAYO, EL TAMBO, SAN AGUSTIN DE 
CAJAS, HUALHUAS, SAÑOS, QUILCAS, SAN 

JERONIMO DE TUNAN, INGENIO PROVINCIA 

DE HUANCAYO REG ION JUNIN. 

12 

LADRILLO 	PARA 

TECHO 20 X 30 X 30 

CM PIRÁMIDE   

1000 UND 3.23 3230.00 

O/C 
983- 
2018  

MEJORAMIENTO 	DE 	LA 	PRESTACION 	DE 

SERVICIO 	EN 	LA 	UNIDAD 	DE 	GESTION 

EDUCATIVA LOCAL YAULI LA OROYA DISTRITO 

LA OROYA PROVINCIA DE YAULI - JUNIN. 

TOTAL 17023.30 

BIENES USADOS 

N° DETALLE CANT. 
UNID. 

MED. 

PRECIO 

UNIT. 

PRECIO 

TOTAL 
N° NEA OBRA 

1 
ALICATE 	UNIVERSAL 

10IN - IMPORTADO 
2 UND USADO USADO 20-2018 

MEJORAMIENTO 	DEL JR. 4 	DE 	DICIEMBRE 

TRAMO CARRETERA CENTRAL JR. JAUJA JR. 

JUNIN 	TRAMO 	CARRETERA 	CENTRAL 

FERROCARRIL DISTRITO DE HUAMALI JAUJA 

JUNIN. 

2 
AZUELA CON MANGO 

- HERRAGRO 
2 UND USADO USADO 20-2018 

3 
CILINDRO DE METAL X 

50 GLN NACIONAL 
3 UND USADO USADO 20-2018 

4 

ESCUADRA 	PARA 

CARPINTERO 	DE 

METAL 30CM X 15CM 

STANLEY 

1 UND USADO USADO 20-2018 

SERRUCHO DE 242 - 

KAMASA 
2 UNO USADO USADO 20-2018 

56 
MANGUERA DE JEBE 

REFORZADO DE 3/4 IN 
30 METRO USADO USADO 27-2018 

MEJORAMIENTO 	DE 	LOS 	SITEMAS 	DE 

PROTECCION DEL PARQUE DOS DE MAYO Y SUS 



"OCA Dec Alpt5  

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

VIAS ADYACENTES EN EL TERCER CUARTEL, 

DISTRITO DE ACOLLA - JAUJA - JUNIN. 

Que, mediante Informe N° 026-2021-GRJ/GRI/SGO, Ing. Luis Crisóstomo Campos, Sub 

Gerente de Obras, menciona "que es procedente la transferencia de saldos de la obra 
mencionada que se ha cumplido con la entrega de la Pre Liquidación de Obra". 

Que, mediante Informe N° 014-2021-GRJ/GRI/SGLO, el Ing. Carlos Alberto Pérez Rafael, 

Sub Gerente de Supervisión y Liquidación de Obras, concluye en cumplimiento a la Directiva N° 

05-2017-GRJ/GRI/SGO se deberá proceder con la Transferencia de Saldos de Materiales de los 

proyectos mencionados ya que a la fecha se cuenta con las Pre Liquidaciones presentadas. 

Que, mediante el Informe Técnico N°239 -2021-GRJ/ORF/OASA, el Sub Director de 

Abastecimientos y Servicios Auxiliares, concluye que es procedente la transferencia de saldos 

de materiales, solicitados por el Director de la I.E. Santa María Reyna - Huancayo, provincia de 

Huancayo, para "La construcción de un ambiente para almacén, reconstrucción del cerco 
perimétrico de la Institución". 

N° DETALLE CANT. 
UNID. 

MED. 

PRECIO 

UNIT. 

PRECIO 

TOTAL 
N °  NEA OBRA 

1 

PINTURA A BASE DE 

LÁTEX TIPO 1 COLOR 

RAL 	9010-TEKNO 

BLANCO HUMO 

40 GALON 62.00 2480.00 24-2018 MEJORAMIENTO 	DE 	LOS 	SERVICIOS 
DEPORTIVOS 	EN 	EL 	COMPLEJO 

MULTIDEPORTIVO 	RODRIGO 	RUIZ 	DE 	LA 

CIUDAD DE SICAYA, DISTRITO DE SICAYA - 

HYO-JUNIN 
 2 

IMPRIMANTE 	PARA 

PARED 	X 	50KG 

SINOLIT-CPP 

22 UND 98.00 2156.00 24-2018 

3 
CLAVOS 	DE 	FIERRO 

DE 2" 
33 KLS 4.30 141.90 22-2018 

MEJORAMIENTO 	DE 	LOS 	SERVICIOS 	DE 

TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN

VÍAS INTERNAS DEL ANEXO DE SAN JUAN DE 

MATAHULO MITO CONCEPCION - JUNIN-I 

ETAPA 

4 

VARILLA 	DE 	FIERRO 

CORRUGADO DE 'A" 

IN X 9M SIDER PERU 

90 VRLLS 27.99 2519.10 22-2018 

5 

MADERA 

EUCALÑIPTO 	DE 

Slmm X 	76mm 	x 

33.00m 

20 und 12.50 250.00 22-2018 

6 
BARNIZ 	MARINO 

PARACAS 
10 GLN 48.00 480.00 26-2018 

MEJORAMIENTO 	DE 	LA 	CARRETERA 

POMACHACA 	LA 	UNION 	CONDORCOCHA 

CARIPA, 	DISTRITO 	DE 	LA 	UNION 	LETICIA, 

PROVINCIA DE TARMA - JUNIN 

7 

CUMBRERA 	DE 

ALERO SUPERIOR (2 

ONDAS) 

31 UND 16.50 511.20 19-2018 

CONSTRUCC ION 	MEJORAMIENTO 	DE 

INFRAESTRUCTURA DE LA I.E. HUERTO EDEN 

DISTRITO DE 	RIO TAMBO, PROVINCIA DE 

SATIPO -JUNIN. 

8 
ALAMBRE 

GALVANIZADA N" 16 
50 KG 4.40 220.00 03-2019 

CONSTRUCCION DEL PUENTE SOBRE EL RIO 

MANTARO, DISTRITO DE CHILCA Y TRES DE 
 

DICIEMBRE,PROVINCIA 	DE 	HUANCAYO 	Y 

CHUPACA - REGION JUNIN. 

9 

GEOTEXTIL 	NO 

TEJIDO MCCA FIRRE 

(3.90M X 110M) 

858 M2 4.30 3689.40 03-2019 

10 
CLAVO DE ACERO DE 

4" IN 
18 KG 4.30 77.40 03-2018 

11 
FIERRO CORRUGADO 

DE 3/8" 
100 VRLLS 12.68 1268.00 15-2018 

MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA VECINAL 

HUANCAYO, EL TAMBO, SAN AGUSTIN DE 

CAJAS, HUALHUAS, SAÑOS, QUILCAS, SAN 

JERONIMO DE TUNAN, INGENIO PROVINCIA 

DE HUANCAYO REGION JUNIN:  



CIS SUB O 
I 0 DESP

E
O SION 

Y LICIUI 	ION 
DE O 5 

#4040ADIButt  

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

12 

LADRILLO 	PARA 

TECHO 20 X 30 X 30 

CM PIRÁMIDE 

1000 UND 3.23 3230.00 

0/C 

983- 
2018  

MEJORAMIENTO 	DE 	LA 	PRESTACION 	DE 

SERVICIO 	EN 	LA 	UNIDAD 	DE 	GESTION 

EDUCATIVA LOCAL YAULI LA OROYA DISTRITO 

LA OROYA PROVINCIA DE YAULI - JUNIN. 

TOTAL 17023.30 

BIENES USADOS 

N' DETALLE CANT. 
UNID. 

MED. 

PRECIO 

UNIT. 

PRECIO 

TOTAL 
N° NEA OBRA 

ALICATE 	UNIVERSAL 

10IN - IMPORTADO 
2 UND USADO USADO 20-2018 

MEJORAMIENTO DEL JR. 4 DE DICIEMBRE 
TRAMO CARRETERA CENTRAL JR. JAUJA JR. 

JUNIN 	TRAMO 	CARRETERA 	CENTRAL 

FERROCARRIL DISTRITO DE HUAMALI JAUJA 

JUNIN. 

2 
AZUELA CON MANGO 
- HERRAGRO 

2 UND USADO USADO 20-2018 

3 
CILINDRO DE METAL X 
50 GIN NACIONAL 

3 UND USADO USADO 20-2018 

4
METAL 

ESCUADRA 	PARA 

CARPINTERO 	DE 

30CM X 15CM1 

STANLEY 

UND USADO USADO 20-2018 

5 
SERRUCHO DE 242 - 
KAMASA 

2 UND USADO USADO 20-2018 

6 
MANGUERA DE JEBE 

REFORZADO DE 3/4 IN 
30 METRO USADO USADO 27-2018 

MEJORAMIENTO 	DE 	LOS 	SITEMAS 	DE 

PROTECCION DEL PARQUE DOS DE MAYO Y SUS 

VIAS ADYACENTES EN EL TERCER CUARTEL, 

DISTRITO DE ACULA -JAUJA- JUNIN. 

Estando a lo expuesto, de los documentos de vistos a lo establecido en la Directiva N°005-

2017-GR-JUNIN/GRUSGO. 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - En aplicación de la Directiva General N° 005-2017-GR-

JUNIN/GRI/SGO, APROBAR la transferencia de materiales de saldos de obras ejecutadas por 

administración directa para "La construcción de un ambiente para almacén, reconstrucción 

del cerco perimétrico de la Institución", y el Informe Técnico N° 239 -2021-GRJ/ORAF/OASA, 

por lo que se transfiere: 

s' N° DETALLE CANT. 
UNID. 

MED. 

PRECIO 

UNIT. 

PRECIO 

TOTAL 
N° NEA OBRA 

.k 

' 

PINTURA A BASE DE 
LÁTEX TIPO I COLOR 

RAL 	9010-TEKNO 

BLANCO HUMO 

40 GALON 62.00 2480.00 24-2018 MEJORAMIENTO 	DE 	LOS 	SERVICIOS 

DEPORTIVOS 	EN 	EL 	COMPLEJO 

MULTIDEPORTIVO 	RODRIGO 	RUIZ 	DE 	LA 

CIUDAD DE SICAYA, DISTRITO DE SICAYA - 

HYO-JUNIN 
 2 

IMPRI MANTE 	PARA 

PARED 	X 	50KG 

SINOLIT-CPP 

22 UND 98.00 2156.00 24-2018 

333 
CLAVOS 	DE FIERRO 

DE 2" 
KIS 4.30 141.90 22-2018 

MEJORAMIENTO 	DE 	LOS 	SERVICIOS 	DE 

TRANSITABILI DAD VEHICULAR Y PEATONAL EN 

VÍAS INTERNAS DEL ANEXO DE SAN JUAN DE 
MATAHULO MITO CONCEPCION - JUNIN-I 

ETAPA 

4 

V- 

VARILLA DE FIERRO 

CORRUGADO DE tí" 
IN X 9M SIDER PERU 

90 VRLLS 27.99 2519.10 22-2018 

MADERA 

EUCALÑIPTO 	DE 
20 und 12.50 250.00 22-2018 



GOBIERNO REGIONAIJUNIN 

51mm X 	76mm x 

33.00m 

6 
BARNIZ 	MARINO 

PARACAS 
10 GLN 48.00 480.00 26-2018 

MEJORAMIENTO 	DE 	LA 	CARRETERA 

POMACHACA 	LA 	UNION 	CONDORCOCHA 

CARIPA, 	DISTRITO 	DE 	LA 	UNION 	LETICIA, 

PROVINCIA DE TARMA - JUNIN 

7 

CUMBRERA 	DE 

ALERO SUPERIOR (2 

ONDAS) 

31 UND 16.50 511.20 19-2018 

CONSTRUCC ION 	MEJORAMIENTO 	DE 

INFRAESTRUCTURA DE LA I.E. HUERTO EDEN 

DISTRITO 	DE 	RIO TAMBO, PROVINCIA DE 

SATIPO -JUNIN. 

8 
ALAMBRE 

GALVANIZADA N° 16 
50 KG 4.40 220.00 03-2019 

CONSTRUCCION DEL PUENTE SOBRE EL RIO 

MANTARO, DISTRITO DE CHACA Y TRES DE 

DICIEMBRE,PROVINCIA 	DE 	HUANCAYO 	Y 

CHUPACA - REGION JUNIN. 

9 

GEOTEXTIL 	NO 

TEJIDO MCCA FIRRE 

(3.90M X 110M) 

858 M2 4.30 3689.40 03-2019 

10 
CLAVO DE ACERO DE 

4" IN 
18 KG 4.30 77.40 03-2018 

11 
FIERRO CORRUGADO 

DE 3/8" 
100 VRLLS 12.68 1268.00 15-2018 

MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA VECINAL 

HUANCAYO, EL TAMBO, SAN AGUSTIN DE 

CAJAS, HUALHUAS, SAÑOS, QUILCAS, SAN 

JERONIMO DE TUNAN, INGENIO PROVINCIA 

DE HUANCAYO REGION JUNIN. 

12 

LADRILLO 	PARA 

TECHO 20 X 30 X 30 

CM PIRÁMIDE 

1000 UND 3.23 3230.00 

0/C 

983- 

2018  

MEJORAMIENTO 	DE 	LA 	PRESTACION 	DE 

SERVICIO 	EN 	LA 	UNIDAD 	DE 	GESTION 

EDUCATIVA LOCAL YAULI LA OROYA DISTRITO 

LA OROYA PROVINCIA DE YAULI - JUNIN. 

TOTAL 17023.30 

BIENES USADOS 

N° DETALLE CANT. 
UNID. 

MED. 

PRECIO 

UNIT. 

PRECIO 

TOTAL 
N° NEA OBRA 

1 
ALICATE 	UNIVERSAL 

10IN - IMPORTADO 
2 UND USADO USADO 20-2018 

MEJORAMIENTO DEI JR. 4 	DE 	DICIEMBRE 

TRAMO CARRETERA CENTRAL JR. JAUJA JR. 

JUNIN 	TRAMO 	CARRETERA 	CENTRAL 

FERROCARRIL DISTRITO DE HUAMALI JAUJA 

JUNIN. 

2 
AZUELA CON MANGO 

- HERRAGRO 
2 UNO USADO USADO 20-2018 

3 
CILINDRO DE METAL X 

SO GLN NACIONAL 
3 UNO USADO USADO 20-2018 

4 

ESCUADRA 	PARA 

CARPINTERO 	DE 

METAL 30CM X 15CM 

STANLEY 

1 UNO USADO USADO 20-2018 

5 
SERRUCHO DE 242 - 

KAMASA 
2 UND USADO USADO 20-2018 

6 
MANGUERA DE JEBE 

REFORZADO DE 3/4 IN 
30 METRO USADO USADO 27-2018 

MEJORAMIENTO 	DE 	LOS 	SITEMAS 	DE 

PROTECCION DEL PARQUE DOS DE MAYO Y SUS 

VIAS ADYACENTES EN EL TERCER CUARTEL, 

DISTRITO DE ACOLLA - JAUJA- JUNIN. 

ARTICULO SEGUNDO. - ENCARGAR a la Sub Dirección de Abastecimientos y Servicios 

Auxiliares, bajo responsabilidad, a realizar los actos administrativos correspondientes para el 

cumplimiento de la presente resolución; 

ARTICULO TERCERO.- ENCARGAR, en cumplimiento del numeral 6.9 de la Directiva a la Sub 

Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras, recae la verificación y constatación de que los 

materiales transferidos por el Gobierno Regional Junín a la I.E. SANTA MARIA REYNA —

HUANCAYO, provincia de Huancayo, sean utilizados para "La construcción de un ambiente 
para almacén, reconstrucción del cerco perimétrico de la Institución", en caso de 



HY 

...... 
r F. Bonilla Pacheco 

............. 

TARIO. GENERAL 

................ 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

incumplimiento dicha Sub Gerencia tiene la obligación de informar inmediatamente a la Dirección 
Regional de Administración y Finanzas y esta a su vez a la Procuraduría Publica Regional, a fin 
de que inicie las acciones legales en contra de los beneficiarios. 

ARTICULO CUARTO. - ENCARGAR a la Secretaria General la notificación de la presente 

5 Resolución a la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras, Dirección Regional de 
Administración y Finanzas, Sub Dirección de Abastecimientos y Servicios Auxiliares, 
Procuraduría Publica Regional y demás órganos correspondientes del Gobierno Regional Junín, 
para los fines que estimen pertinentes, de conformidad con las disposiciones legales vigentes. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

MBAICPC. Luis 1 •rto Salvalierra Rodriguez 
Director Regional Administración y Finanzas 

rabie R& CJ REGIONAL j:.;;\41:k: 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para ^u 
conocimiento y fines pertinentes 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

